
                     令和２年１２月２１日 

保護者 様 

                                      

                         佐世保市立吉井中学校 

                          校長  川口 貴晴 

（公印省略） 

 

 

新型コロナウイルス感染症予防のための対応について（お願い） 

 

 

  保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症予防につきましては、ご家庭でも徹底をされて

いることと存じますが、全国的にもまた本県でも感染が確認されている現状を受け、

下記の事項につきまして、さらにご留意の上、一層の徹底を図っていただきますよ

うお願いいたします。 

 

記 

 

【ご家庭で留意していただきたいこと】 

〇 お子様に発熱等の症状がある場合には、自宅で休養させるようにしてください。 

 

○ 登校後、生徒の検温結果や健康状態の把握を行っています。そのための「健康

観察表」への記入を確実にお願いします。 

 

○ 登下校の際には、密接にならないように学校でも指導を行っておりますが、ご

家庭や地域においても、ひと声かけていただければと思います。また、登下校時

においても可能な限りマスクを着用すること、手洗いなどの対策を継続して行う

ことにつきましてもご指導をお願いいたします。 

 

〇 人ごみになるところへの不要不急の外出を控えるようにお願いいたします。 

 

※ 緊急の連絡等がありましたら、安心・安全メールやＨＰにてお知らせいたしま

すので、注意して見られてください。 

※ 何かお尋ね等ございましたら、学校の方へご連絡ください。 

吉井中学校 教頭 平田 ☎０９５６－６４－３２４５ 


